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Tillfällig förstärkning av North Sweden European Office (Fit 
for 55) förlängning 
Ärendebeskrivning 

North Sweden European Office (NSEO) är norra Sveriges gemensamma EU-kontor i 
Bryssel. Administrativt är NSEO inordnat som ett projekt under Region Västerbotten. 
Målet med NSEO är att skapa förutsättningar för regionens företag, akademi och offentlig 
verksamhet att agera framgångsrikt på EU-arenan.  

NSEO är särskilt aktivt i de regionala nätverken Northern Sparsely Populated Areas 
(NSPA) och Europaforum Norra Sverige (EFNS), ett politiskt nätverk som samlar 
kommuner och regioner i de fyra nordligaste länen för att tillvarata norra Sveriges 
intressen i frågor med en tydlig EU-dimension.  

I november 2021 genomförde EFNS ett rapportörsmöte i Bryssel där EU:s mest 
omfattande klimatpaket, Fit for 55, behandlades i en särskild workshop. Mötet 
konstaterade att flera av förslagen i paketet innebär en delvis ny inriktning för 
klimatpolitiken, inte minst kring skogsbruk och bioenergi. Detta försämrar möjligheterna 
för näringslivet i de fyra nordligaste länen att bidra till EU:s klimatomställning. Mötet 
konstaterade också att EFNS behöver utföra ett omfattande påverkansarbete i de 
förhandlingar som då skulle inledas.  

Utifrån detta behov fattades i december 2021 beslut att tillsätta en extra personalresurs 
med placering på NSEO:s kontor i Bryssel. Uppdraget var att ta fram positioner för hela 
Fit for 55-paketet samt mer detaljerade positioner med tydliga förslag på ändrade 
skrivningar i förordningstexterna samt aktivt bedriva påverkansarbete.  

De fyra nordligaste regionerna gick då in med direktfinansiering motsvarande 375 000 
kronor var till NSEO för att verkställa detta. Direktören för NSEO har ansvarat för 
uppdraget och rapporterat direkt till de fyra finansierande regionerna. Förstärkningen 
förlängdes därefter i december 2022. Efter utvärdering av pågående arbete under 2023 
har bedömningen gjorts att det finns ett behov av en fortsatt förstärkning för första 
halvåret 2024 då arbetet med klimatpaketet ur ett skogligt perspektiv slutförs. Resursen 
ska utifrån NSEO:s kontor i Bryssel fortsatt arbeta med framtagande av positioner och 
påverkansarbete. Den överenskomna summan som kommer att avsättas för de fyra 
nordligaste regionerna för det fortsatta arbetet är 175 000 kronor per region. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen tillskjuter ytterligare 175 000 kronor som en tillfällig 
förstärkning av North Sweden European Office för arbetet med EU:s klimatpaket Fit for 
55.  

2. Finansiering sker inom ram för regional utvecklingsdirektör. 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

North Sweden European Office 
Region Västerbotten 
Region Västernorrland 
Region Norrbotten 
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